
ÍNDICE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ...................................................................................................................................................... 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2023 2 .............................................................................................................................................................. 
PORTARIA N.º 46/2024 2 .................................................................................................................................................................................... 

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 01 DE ABRIL DE 2024 * ANO VI * Nº 622
ISSN 2764-6777

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2023

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
002/2023; PARTES: Fundo de aposentadorias e Pensões dos Servidores
Municipais  de Duque Bacelar  –  FAPEDUQUE,  e  a  empresa DVALONI
CONSULTORIA CNPJ: nº 23.540.416/0001-06, OBJETO: Contratação de
empresa  especializada  para  prestação  de  serviço  de  confecção  de
avaliação atuarial para o exercício de 2024; DOTAÇÃO: 09 0032 2121
0000 Manutenção e Funcionamento do FAPEDUQUE 271; ELEMENTO DE
DESPESA:  3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
BASE  LEGAL:  Artigo  24,  inciso  II  da  Lei  nº  8.666/93,  VALOR
CONTRATUAL R$ 9.500,00 (nove mil  e  quinhentos reais).  VIGÊNCIA:
22/12/2023 até 22/02/2024; SIGNATÁRIOS: Sr. Daniel Barbosa Valoni,
Brasileiro, CPF nº045.247.717-43 pela contratada e Sr. Domingos Lopes
Nascimento  Filho,  CPF  n°  033.827.553-35,  Presidente.  Duque
Bacelar/MA,  em  22  de  dezembro  de  2023.
 
Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: c54ea54c1f46a94725aff536d0f71ebe

PORTARIA N.º 46/2024

PORTARIA N.º 46/2024
 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO AGENTE DE CONTRATAÇÃO E
EQUIPE DE APOIO
 
FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO - PREFEITO MUNICIPAL DE
DUQUE  BACELAR,  Estado  do  Maranhão,  no  uso  de  suas
atribuições que lhes são conferidas por Lei e a Lei Federal nº
14.133, de 01 de abril de 2021,
 
RESOLVE:
 
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  a  Lei  Federal  nº  14.133/2021,  de

01/04/2021, e a edição do Decreto Municipal nº 21 de 01 de setembro
de 2023,  que estabelecem as atribuições e demais disposições das
funções do agente de contratação,  equipe de apoio e comissão de
contratação.
 
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
 
Art.  1º  Ficam  nomeados  os  servidores  abaixo  especificados  para
executarem as atribuições descritas no Decreto Municipal nº 21/2023.
 
DA NOMEAÇÃO DO AGENTE DE CONTRATAÇÃO
 
Art.  2º  Fica(m)  nomeado(s)  para  atuar(em)  como  Agente  de
Contratação,  nos  termos  da  Lei  nº  14.133/2021  o(s)  seguinte(s)
servidor(es):
Agente de Contratação: suplente
a) Maria Tatiane Vieira de Sousa, Matrícula nº3663.
 
DA NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO
 
Art. 3º Ficam nomeados para comporem a Equipe de Apoio nos termos
da Lei nº 14.133/2021 os seguintes servidores:
a) Raimundo Nonato Araújo Silva, Matrícula nº 817-1.
c) Hellen Lima da Silva, Matrícula nº 3152-1.
 
Art.  4º  As  atribuições  dos  servidores  acima  nomeados  e  demais
disposições  inerentes  às  funções,  são  as  estabelecidas  no  Decreto
Municipal nº 21/2023.
 
Art.  5º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR, Estado
do Maranhão, em 13 de março de 2024.
 
  Francisco Flavio Lima Furtado
 Prefeito Municipal

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: da6d777b6f16001d338cc7505b7dc604

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 01 DE ABRIL DE 2024 * ANO VI * Nº 622
ISSN 2764-6777

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br



FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 01 DE ABRIL DE 2024 * ANO VI * Nº 622
ISSN 2764-6777

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br


		2024-04-01T05:00:05-0300




